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1.GİRİŞ 
 

Enerji üretimin her aşamasında kullanılan, vazgeçilemez en önemli unsurlardan biridir. Bu 
bağlamda teknolojinin gelişimine bağlı olarak elektrik enerjisi ihtiyacı her gün daha da 
artmaktadır. Endüstrinin gelişimi, nüfusun artması, yeni teknolojilerin kullanıma soktuğu 
makine ve araç - gereç çeşitlenmesi, her geçen gün elektrik enerjisine de duyulan ihtiyacı 
artırmaktadır. Bu ihtiyaç, hidroelektrik, termik, doğalgaz ve nükleer vb. santrallerinden 
karşılanmaktadır. Bu santrallerin çevreye verdiği zarar ve yenilenebilir enerji kaynaklarının 
olumlu özelliklerinin dikkate alınmasıyla, son yıllarda özellikle rüzgar ve güneş enerjisi 
kullanımı çok yaygın ve önemli bir seviyeye gelmiştir. Diğer yandan dünya enerji ihtiyacının 
önemli bir bölümünü karşılayan fosil yakıt kaynakları, nüfusun artması ve kullanım alanları 
genişlediğinde tükenme süreleri daha da kısalabilecektir. 

Yenilenebilir enerji, her zamankinden daha fazla finansman alan yenilenebilir enerji projeleri 
ile küresel olarak en hızlı büyüyen sektör olarak kabul edilmektedir. Temiz, sürdürülebilir enerji 
ihtiyacı arttıkça ve yenilenebilir teknolojiler daha da geliştikçe, daha büyük boyutlarda ve 
karmaşıklıklarda daha fazla proje geliştiriliyor ve bu da onlarla birlikte yetenekli yenilenebilir 
enerji mühendisleri için büyük bir talep getiriyor. 

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü (YEGM) verileri incelendiğinde görülüyor ki ülkemizde 
hidroelektrik enerji üretimi en yoğunken, güneş enerjisi üretimi en azdır. Türkiye’nin, coğrafi 
konumu itibari ile yüksek güneş enerjisi potansiyeline sahipken bu potansiyeli bu kadar az 
değerlendirmesi bu konuda üretimlerin arttırılmasını meydana getirmektedir. Güneş enerjisi, 
gerek kurulum gerek kullanım kolaylığı ile de Türkiye için ideal bir çevre dostu yenilenebilir 
enerji kaynağıdır. 

2.PLANLAMA ÖNERİSİNİN GEREKÇESİ 
2.1. AMAÇ 
Projenin amacı; teknolojinin ilerlemesi ile birlikte gerek kentsel anlamda gerekse endüstriyel 
anlamda hızlı bir gelişme sürecinin içine giren ülkemizin her geçen gün daha da artan enerji 
ihtiyacının karşılanmasına yönelik, yenilenebilir, maliyeti ucuz, çevreye ve içinde bulunduğu 
eko-sisteme daha az zarar veren en güçlü enerji kaynağı alternatiflerinden biri olan güneş 
enerjisinden elektrik üretimi için bu konudaki yatırımlara uygun planlı alanlar yaratmaktır. 

2.2. KAPSAM 
Bu projenin kapsamı, çalışmanın amacı doğrultusunda, Mersin İli, Toroslar İlçesi Çandır 
Mahallesi 181 ada 7 parsel üzerinde Enerjisi Üretim Tesisi Alanı’nın (Güneş Enerjisi) 
projelendirilmesi ve bu projeye ait Nazım İmar Planının yapımıdır. 

2.3. HEDEF 
Belirlenen amaç doğrultusunda geliştirilen hedefler; 

• Planlama alanı ve çevresinde var olan değerleri (toprak, su, bitki örtüsü, tarım, orman) 
gözeterek, ülkenin enerji politikalarına uygun bir yatırım alanı oluşturmak, 
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• Planlama alanı bütününde koruma-kullanma dengesini oluşturmak, 
• Güneş enerjisinden sağlanan üretimle hem bölgeye hem de ülkenin enerji girdilerine 

katkı sağlamak, 
• Enerji üretimi sırasında kirlilik yaratan ve atık oluşturan diğer enerji üretim türlerine 

alternatif oluşturmak, 
• Çevreye duyarlı, yenilenebilir enerji üretim alanı proje ve planları geliştirmektir. 

3.PLANLAMA ALANI 

3.1.PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Akdeniz Bölgesinde, kuzeyi ve batısı Toros dağları, güneyi Akdeniz ile çevrili olan Mersin İli 
bereketli Çukurova toprakları üzerinde yer almaktadır. Bölge Anadolu’nun en eski yerleşim 
yerlerinden olduğu halde bugünkü Mersin, Türkiye’nin hemen hemen en yeni şehirlerinden 
birisidir (Çevre Durumu Raporu 2017).  

 
Şekil 1: Toroslar  İlçesi'nin Mersin İli İçerisindeki Konumu 

Mersin ilinin merkez ilçelerinden olan Toroslar, yüzölçümü en büyük olan ilçedir. Güneyinde 
Akdeniz İlçesi, Batısında ise Yenişehir İlçesi, Kuzeyinde Konya İli ile komşudur. Kentin sıcak 
ikliminden serin yaylalara geçiş Toroslar İlçesinden sağlanmaktadır. Adını Kuzeyinde bulunan 
Toros Dağlarından almıştır. İlçenin yüzölçümü 107.244,86 hektardır. 
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Planlama alanı Mersin İli, Toroslar İlçesi, Çandır Mahallesi 181 ada 7 no’lu parselde yer 
almaktadır.  

 
Şekil 2: Planlama Alanı ve Çevresine Ait Uydu Görüntüsü 

 
Şekil 3: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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3.2. PLANLAMA ALANININ FİZİKSEL VE EKONOMİK YAPISI 

3.2.1. COĞRAFİ KONUM 

Toroslar, Mersin ilinin bir İlçesidir. Şehir merkezinin Kuzey Doğu bölümünü oluşturur. 
Yüzölçümü en büyük olan Merkez İlçedir. Güneyinde Akdeniz İlçesi, Batısında ise Yenişehir 
İlçesi, Kuzeyinde Konya İli ile komşudur. Kentin sıcak ikliminden serin yaylalara geçiş Toroslar 
İlçesinden sağlanmaktadır. Adını Kuzeyinde bulunan Toros Dağlarından almıştır. İlçenin 
yüzölçümü 107.244,86 hektardır. 

3.2.2. İKLİM 

Toroslar İlçesinin bulunduğu alan Mersin Merkez sınırları içerisinde yer aldığından, yazları sıcak 
ve kurak kışları ılık ve yağışlı olan Akdeniz iklimi hüküm sürmektedir. Ancak kış aylarında 
Torosların eteklerinde ve yayla kesimlerinde değişen miktarlarda kar yağışı ve yayla 
kesimlerinde değişen miktarlarda kar yağışı ve örtüsü olmaktadır. 

3.2.3. BİTKİ ÖRTÜSÜ 

Toroslar İlçesinde Köylerde yaşayan halkın büyük bir kısmı meyve üretimi ile uğraşmaktadır. 
Nisan ayından başlayarak Ekim ayı sonuna kadar İlçemizde erik, üzüm, şeftali, kiraz, nar ve ayva 
üretilmekte ancak İlçemizin yerleşim yeri rakımı 100-1500 arasında değiştiğinden meyve 
üretimi 6 ay süre ile uzun bir zaman diliminde yapılmaktadır. Halkın geçim kaynağını 
hayvancılık ve meyvecilik oluşturur. 

3.2.4. İDARİ DURUM 

Toroslar İlçesinde 32 Köy, 5 Kasaba, 48 Mahalle var iken, 6360 Sayılı Yasa ile tüm köylerimiz 1 
Nisana 2014 tarihinden itibaren mahalleye dönüştürülmüş 5 Belde Belediye kapatılarak tek 
mahalle haline getirilmiştir.  

Toroslar İlçesinde 1 Belediye (Toroslar Belediyesi) olmak üzere toplam 67 Mahalle mevcuttur. 

3.2.5. NÜFUS 

İlçe 67 Mahalleden oluşmakta olup 2022 yılı sonu ADNKS  sonuçlarına göre 319.711 kişi olup 
bu nüfusun 160.530 erkek ve 159.181 ‘ü kadın nüfus oluşturmaktadır. Nüfusumuzun %90 ‘ı 
ilçe merkezinde yaşamakta olup, kalan %10’luk kısmı ise köylerde yaşamaktadır. 

3.2.4. JEOLOJİK VE JEOMORFOLOJİK YAPI 

Jeolojik ve Jeomorfolojik Özellikler İlçenin Akdeniz kıyısına bakan, kıyı kesiminde altta 
paleozoik’e ait metomorfik kütlelere rastlanmaktadır. Yapısında killi ve milli şiştler, kuvarsit 
gibi kayakçalar mevcuttur. 

Çalışma alanının ana çatısını oluşturan Toros Dağları, Alp Kıvrım kuşağının ülkemizdeki 
uzantısını meydana getirmektedir. Bu dağ kütlesi kıyı kesimi ile iç kesimleri birbirinden 
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ayırmaktadır. Girit ve Rodos adaları üzerinden ülkemize giren Toros Dağları; Batı, Orta ve 
Güneydoğu Toroslar olarak ayrılmaktadır. Orta Toroslar, Antalya Körfezi'nin kuzeyi ile Mersin 
Körfezi arasındaki bölümdür (Atalay, 2006). 

Araştırma alanının önemli jeomorfolojik birimlerinden biri olan Taşeli Platosu ise genel olarak 
Akdeniz'e paralel bir şekilde uzanmakta ve Göksu Vadisinden itibaren 1000 m seviyelerinden 
başlayarak, batıya doğru yükseltisi artmaktadır. Bozyazı'nın kuzey kesimlerinde 2300 m 
seviyelerine ulaşan platonun, ismini aldığı ve karakteristik olarak adeta bir taş çölünü andıran 
kesimleri, inceleme alanı içerisinde kalan ve özellikle de 1500 m seviyelerinden daha yüksekte 
kalan kısımlarıdır. Eğimli bir satıh şeklindeki Taşeli, ülkemizin önemli karstik platolarından 
biridir. Geniş ölçekte yüksek bir düzlük gibi görünen Taşeli Platosu, kalker litolojisinden dolayı 
aslında yakın planda, oldukça arızalı ve yürünmesi bile güç şartlar sergilemektedir. Gerek 
kıyıdan itibaren Taşeli 'ye kadar devam eden dağlık ve engebeli topoğrafya, gerekse plato 
yüzeyindeki karstik arazinin oluşturduğu arızalı yüzeyler, Anamur çevresinin fiziki coğrafya 
şartlarının kısa mesafelerde hızlı bir şekilde değişmesine neden olan doğal koşulların ve 
yapıların varlığını işaret etmektedir.  

3.2.5. SOSYO-EKONOMİK YAPI 

Toroslar halkı geçimini çoğunlukla tarım ve yüksek rakımlı bölgelerde ise hayvancılıktan sağlar. 
Tarıma elverişli olan arazide tarla tarımı, bağcılık, meyvecilik ve sebzecilik yapılmaktadır. Dağlık 
bölgelerde küçükbaş yetiştiriciliği, arıcılık; bağcılık da önemli bir geçim kaynağıdır. Son yıllarda 
elma, armut ve şeftali de yetiştirilmektedir. Sulak alanlarda turfanda sebzecilik ve seracılık 
yapılmaktadır. Köylerde "ıstar" ve "çulhalık" denilen dokuma tezgâhlarında, yöreye özgü halı, 
kilim, çul, çuval, heybe, bez gibi çeşitli dokumalar imal edilir (dokunur). 

3.3. PLANLAMA ALANININ JEOLOJİK YAPISI 

3.3.1. PLANLAMA ALANI JEOLOJİSİ 

İnceleme alanı Mersin İli Toroslar İlçesi Çandır Mahallesi 1/5000 ölçekli N33D23C paftası ile 
1/1000 ölçekli N33O23C4A ve N33D23C1D paftalarında yer alan 181 Ada 7 Parseli 
kapsamaktadır. Etüdü yapılan parsel ve çevrelerine dört mevsim ulaşım mümkün olup, ana 
yolları asfalt tali yollar stabilizedir. Saha çalışmalarında; 5,00'er metre derinliğinde 4 adet 
sondaj yapılmıştır. İnceleme alanının jeolojik yapısını; 0,00 -5,00 metre arası Kireçtaşı 
oluşturmaktadır. 

Çalışma alanı ve çevresinin stratigrafisinde inceleme alanı Alt orta Miyosen yaşlı Karaisalı 
Formasyonuna denk gelmektedir. (Gedik vd. (1979). 

Çalışma alanı, coğrafık açıdan batıda sağ yönlü Kırkkavak Fayı, doğuda sol yönlü Ecemiş Fayı 
gibi iki ana doğrultu atımlı fay arasında kalan Orta Toroslar içinde yer almaktadır. Orta Toroslar 
bu iki fay arasında olduğundan dolayı Batı-Doğu Toroslara göre daha çok güneye hareket eder. 
Toros kuşağının karakteristik özelliklerini daha iyi göstermesinden dolayı Orta Toroslar 
üzerinde daha çok araştırmalar yapılmıştır. Bu araştırmalar sonucunda stratigrafık, yapısal ve 
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metamorfik özelliklerinden dolayı, Orta Toroslar' ın birçok tektono-stratigrafık kaya birliğine 
sahip olduğu bulunmuştur (Blumenthal, 1947; Özgül, 1971). Bu kaya birlikleri, tüm Senoniyen 
ve Lütesiyen boyunca Orta Toroslar' ın kompleksnap yapısını veren yatay hareketlerle 
birbirinin üzerine faylanmışlardır. Bu tektono stratigrafık birlikler; Geyikdağı, Aladağ, Bolkar 
Dağı, Bozkır, Antalya ve Alanya birlikleridir. Üst Kretase sırasında Tetis'in kapanması sonucu 
tUm Toroslar boyunca ofıyolit bindirmeleri bu birlikler üzerine yürümüşlerdir. inceleme 
alanında bulunan Güneydağı Ofıyoliti, Üst Kretase'den yaşlı birimler üzerine bindirme ile 
gelmiştir. Geyikdağı Birliği en altta olmak üzere diğer birlikler birbirleri üzerine bindirmeler 
yapmışlardır. Mersin ve çevresinin Landsat TM 432 [RGB] Band Kompoziti ve Çizgisellik 
haritasına göre kırık ve fayların genel doğrultusu KD-GB yönlü olmakla beraber KKD-GGB, KKB-
GGD yönlü faylarda çalışma alanı içinde yaygındır. Fayların genel doğrultusu ti.im Toroslarda 
gelişen bindirme yönlerine paraleldir. Torosların sıkışma tektoniğine bağlı olarak 
formasyonlarda KD-GB yönlü antiklinal ve senklinaller gelişmiştir. Bolkar dağlarında, 
Büyükeceli civarında bu kıvrımlanmalar haritalanabilmiştir. Çalışma alanı içindeki Tersiyer 
birimlerinde herhangi bir kıvrımlanma gözlenmemektedir. 

3.3.2. PLANLAMA ALANI YERLEŞİME UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ 

Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve litolojik yapı, sondaj, sismik ve mikrotremor çalışmalar, 
laboratuvar deneyleri, jeoteknik hesaplamalar ve depremsellik özellikleri ve elde edilen veriler 
ışığında inceleme alanının yerleşime uygunluk değerlendirmesi yapılmıştır. 

İnceleme alanının jeolojisini Orta Miyosen yaşlı Killi Kireçtaşı oluşturmaktadır. Yapılan 
sondajlarda yeraltı suyuna rastlanılmamıştır. Arazi gözlemleri, sondaj çalışmaları, jeofizik 
ölçümleri, laboratuvar verileriyle yapılan analiz ve hesaplamalarla yapılan jeolojik jeoteknik 
değerlendirme sonucu inceleme alanı yerleşime uygunluk açısından bir (1) kategoride 
değerlendirilmiştir. 

Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

Çalışma alanında topoğrafık eğimin % 20-30 olduğu alanların problemleri nedeniyle Önlemli 
Alan 2.1 (ÖA-2. l) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiş 
ve rapor eki l /5000 ölçekli ve 1/1000 ölçekli yerleşime uygunluk haritalarında ÖA-2.l simgesiyle 
gösterilmiştir 

Gerek temel altı gerekse yüzeysel drenaj sağlayacak önlemler alınarak yağış suları, atık sular 
ve çevre sularının ortamdan uzaklaştırılması ve temele ulaşmasını engelleyici drenaj 
yöntemleri uygulanmalıdır. 

- Planlama aşamasında alınacak olan DSİ vb. tüm kurum görüşlerine uyulması 
gerekmektedir. 

- Yapılaşma öncesi yol, alt yapı sistemleri ve komşu parsellerin güvenliğini sağlayacak 
tedbirler alınmalıdır. 

- İnşaa aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, tekniğine uygun istinat 
yapıları ile desteklenmelidir. Temel taşıyıcı zemin olarak yapıdan gelecek yükleri 
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güvenlikle taşıyacak sağlam jeolojik seviye tercih edilmelidir. Bu alanlarda 
yapılaşmaya gidilmeden önce temel tipi, temel derinliği ve temelin oturacağı 
seviyelerin mühendislik parametreleri ( oturma, şişme ve taşıma gücü vb) parsel 
bazında zemin etütlerinde ayrıntılı olarak belirlenmeli, çıkacak sorunlara göre gerekli 
mühendislik önlemleri alınmalıdır. 

Yapı temelleri jeolojik birimlerin mühendislik problemleri olmayan kesimlerine oturtulmalı veya 
taşıttırılmalıdır. Yapı temelleri homojen (aynı) birim üzerine oturtulmalı veya taşıttırıimalıdır. 

İnceleme alanında her türlü yapılaşmada "Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında 
Yönetmelik (2007) ile Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği (2018) esaslarına uyulması zorunludur. 

İnceleme alanının üst kotlarından düşebilecek kayaların inceleme alanını etkilememesi için 
kaya düşmesi riskine karşı gerekli önlemler alınmalıdır. 

İnceleme alanında görülen kireçtaşı biriminde karstik boşlukların olup olmadığı irdelenmeli, 
çıkacak problemlere göre gerekli önlemler alınmalı ve uygulanmalıdır. 

JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT SONUÇ VE ÖNERİLERİ 

1. Bu çalışmanın amacı; Mersin İli Toroslar İlçesi Çandır Mahallesi 11/5000 ölçekli 
N33D23C paftası ile 1/1000 ölçekli N33D23C4A ve N33D23ClD paftalarında yer alan 181 
Ada 7 Parselde bulunan taşınmaza ait 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama 
İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt çalışması olup, çalışılan alanınjeolojikjeoteknik 
verilerinin elde edilmesi ve bu veriler ışığında yerleşime uygunluk durumunun 
değerlendirilmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

2. İnceleme alanı 1/100000 ölçekli Mersin-Adana Planlama Bölgesi Çevre Düzeni 
Planı sınırında kalmakta olup ilgili planda inceleme alanı İlgili çevre düzen planına göre 
çalışma alanı Tarım Arazisi Alanı vasfındadır. 

3. İnceleme alanında arazi çalışmaları kapsamında 4 adet 5.00 metre derinliğinde 
sondaj yapılmıştır. 

4. Planlama aşamasında İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünün görüşü 
doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. Ayrıca İnceleme alanında planlanacak 
yapılaşmada "Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik" hükümlerine 
uyulmalıdır. 

5. inceleme alanı için, 18.03.2018 tarih ve 30364 sayılı resmi gazetede yayımlanan 
"Türkiye Bina Deprem Yönetmelik" esaslarına titizlikle uyulmalıdır. 

6. İnceleme alanında eğim %20-30 aralığında kalmaktadır. 

7. İnceleme alanının jeolojisini yapılan çalışmalar ve literatür bilgilerine göre Orta 
Miyosen yaşlı Karaisalı Formasyonu oluşturmaktadır. 

8. Yerel Zemin Sınıfı "ZB" dir. Taşıma gücü 4,64 kg/cm2 olarak hesaplanmıştır. 
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9. İnceleme alanında 2 adet sismik serim yapılmıştır. Arazide yapılan MASW 
ölçümlerinden elde edilen sonuçları aşağıda verilmiştir. 

Yoğunluk; 1. Tabaka için yoğunluk 1,53-1,71 gr/cm3 arasında olup "Orta" yoğunlukta, 
2.tabaka için; 2,45-2,33 gr/cm3 arasında olup "Çok Yüksek" yoğunlukta, olduğunu 
göstermektedir. 

Poisson oranı; !.Tabaka için; O,1O ve O,13 olması zeminin gözenekliliğinin "Az 
Gözenekli", 

2.Tabaka için; O,15 ve 0-22 olması zeminin gözenekliliğinin "Az gözenekli", olduğunu 
göstermektedir. 

Kayma  modiilü;  !.Tabaka  için; 2428-6288  kg/cm2 arasında olduğundan  zemının "Orta", 

2.Tabaka için; 97632-96226 kg/cm2 arasında olduğundan zeminin " Çok Sağlam" 
olduğunu göstermektedir. 

Elastisite modülü; ! .Tabaka için; 5354-14242 kg/cm2 arasında olduğundan zeminin 
"Orta", 

2.Tabaka için; 257516-221266 kg/cm2 arasında olduğundan zeminin "Çok Sağlam" 
olduğunu göstermektedir. 

Bulk modülü; !.Tabaka için 2244-6458 kg/cm2 arasında olduğundan zeminin 
sıkışmasının "Az", 

2.Tabaka için; 105279 - 236870kg/cm2 arasında olduğundan zeminin sıkışmasının "Çok 
Yüksek" olduğunu göstermektedir. 

Sökülebilirlik ve kazınabilirlik; !.Tabaka için; P dalga hızı 598-931 ın/sn arasında 
olduğundan 

"Çok Kolay-Orta" sökülebilirlik, 2.Tabaka da 1902-3169 ın/sn arasında olduğundan "Zor-
Son Derece Zor" sökülebilirlik olduğunu göstermektedir. 

Vs30 değeri 1258 m/sn- 1779.7 m/sn arasında, bu değere göre yerel zemin sınıfı ZB 
olarak belirlenmiştir. Zemin Büyütmesi 1,87-1,44 ın/sn arasında, Zemin Hakim Titreşim 
Periyodu değeri 0,49-0,48 sn arasındadır. 

10. Etüt alanında yapılan 5,00 metrelik sondajlar sonucunda yer altı suyuna 
rastlanılmamıştır. Mevsimsel yağışlara bağlı olarak yeraltı su seviyesinde değişimler 
olabilir. Çalışma alanının oluşturan birimler Kireçtaşı olduğundan dolayı; Şişme, Oturma 
ve Sıvılaşma beklenmemektedir. 

inceleme alanındaki Orta Miyosen Yaşlı Mersin Karaisalı Formasyonlarına ait kireçtaşı 
biriminde karstlaşma gözlenmemiştir. Ancak kireçtaşı biriminde karstik boşlukların 
oluşabileceği dikkate alınarak parsel bazında zemin etütlerinde detaylı araştırmalar 
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yapılmalı ve karstik boşluklara rastlanılması halinde mühendislik önlemleri belirlenmeli 
ve uygulanmalıdır 

ll. Çalışma alanında topoğrafık eğimin % 20-30 olduğu alanların problemleri nedeniye 
Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar olarak 
değerlendirilmiş ve rapor eki 1/5000 ölçekli ve l/1000 ölçekli yerleşime uygunluk 
haritalarında ÖA-2.1 simgesiyle gösterilmiştir 

- Gerek temel altı gerekse yüzeysel drenaj sağlayacak önlemler alınarak yağış suları, atık 
sular ve çevre sularının ortamdan uzaklaştırılması ve temele ulaşmasını engelleyici 
drenaj yöntemleri uygulanmalıdır. 

Planlama aşamasında alınacak olan DSİ vb. ti.im kurum görüşlerine uyulması 
gerekmektedir. 

- Yapılaşma öncesi yol, alt yapı sistemleri ve komşu parsellerin güvenliğini sağlayacak 
tedbirler alınmalıdır. 

inşaa aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, tekniğine uygun istinat yapıları 
ile desteklenmelidir. Temel taşıyıcı zemin olarak yapıdan gelecek yükleri güvenlikle 
taşıyacak sağlam jeolojik seviye tercih edilmelidir. Bu alanlarda yapılaşmaya gidilmeden 
önce temel tipi, temel derinliği ve temelin oturacağı seviyelerin mühendislik 
parametreleri ( oturma, şişme ve taşıma gücü vb) parsel bazında zemin etütlerinde 
ayrıntılı olarak belirlenmeli, çıkacak sorunlara göre gerekli mühendislik önlemleri 
alınmalıdır. 

- Yapı temelleri jeolojik birimlerin mühendislik problemleri olmayan kesimlerine 
oturtulmalı veya taşıttırılmalıdır. Yapı temelleri homojen (aynı) birim üzerine oturtulmalı 
veya taşıttırıimalıdır. 

- inceleme alanında her türlü yapılaşmada "Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında 
Yönetmelik (2007) ile Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği (2018) esaslarına uyulması 
zorunludur. 

- inceleme alanının üst kotlarından düşebilecek kayaların inceleme alanını etkilememesi 
için kaya düşmesi riskine karşı gerekli önlemler alınmalıdır. 

İnceleme alanında görülen kireçtaşı biriminde karstik boşlukların olup olmadığı 
irdelenmeli, çıkacak problemlere göre gerekli önlemler alınmalı ve uygulanmalıdır. 

12. Rapor içerisinde yapılan tüm hesaplama analiz ve yorumlar inceleme alanının 
genel karakteristik özelliklerini belirlemek amacıyla yapıldığından, bu hesaplama analiz 
ve yorumlar projeye esas zemin ve temel etüt çalışmalarında; yapılacak yapının tüm 
özelliklerine ve temelin oturacağı zeminin özelliklerine uygun olarak, ayrıntılı şekilde 
yeniden yapılmalıdır. Bu rapor Zemin Etüt Raporu yerine kullanılamaz. Yapılaşma 
esnasında ilgili yönetmelik ve genelge hükümlerine göre, bu rapordaki uyarılar da 
dikkate alınarak parsel bazında zemin etüdü istenmelidir. 
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Parsel için hazırlanmış “1/5000 Nazım İmar Planı ve 1/1000 Uygulama İmar Planına esas 
Jeolojik – Jeoteknik etüt raporu”  Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 05.01.2023 
tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanı; Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2. l) olarak değerlendirilmiştir. 

İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu'nun onay sayfası aşağıda sunulmuştur. 
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3.4. PLANLAMA ALANININ MER-İ PLAN DURUMU, HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ VE 
KADASTRAL DURUM 

3.4.1. MER-İ PLAN BİLGİSİ 
Söz konusu Planlama alanı 1/100 000 ölçekli Mersin-Adana P30 paftasının çevre düzen planı 
bulunmaktadır. İnceleme alanı, ‘’Tarım Arazisi’’ olarak nitelendirilmiştir. 

 
Harita 1: “Mersin-Adana Planlama Bölgesi 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonu” 

Planalama alanında daha önceden hazırlanmış 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 
Ölçekli Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır. 
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3.4.2. KADASTRAL  DURUM 

 
    Şekil 4: Parsele ait Onaylı Aplikasyon Krokisi 
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3.4.3. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

Planlama alanı; Mersin Büyükşehir Belediyesi tarafından 25.03.2019 tarihinde onaylanan 
1/5000 Ölçekli “N33-D-23-C” halihazır paftasında yer almaktadır. 

 
          Harita 2: 1/5000 Ölçekli Halihazır Harita 
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3.4. PLANLAMA ALANINA AİT KURUM GÖRÜŞLERİ 

Planlama sürecinin ilk aşamasında Güneş Enerji Santrali Yapılması Amacıyla İmar Planlarına 
Esas Kurum Görüşleri’nin alınması resmi kurumlara yapılan başvurular sonucunda edinilen ve 
planlamaya etki edebilecek ilke ve kriterleri içeren kurum görüşleri listesi aşağıda sunulmuştur. 

 

- ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ (EK1) 
- DEVLET SU IŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 6. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ HAVZA YÖN. İZLEME 

VE TAHS. ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ (EK2) 
- GÜLNAR BELEDİYE BAŞKANLIĞI, İMAR VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ(EK3) 
- İL AFET VE ACİL DURUM MÜDÜRLÜĞÜ(EK4) 
- İL KÜLTÜR TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ, TURİZM ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ(EK5) 
- İL SANAYİ VE TEKNOLOJİ MÜDÜRLÜĞÜ(EK6) 
- İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ(EK7) 
- KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 5. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ(EK8) 
- MADEN VE PETROL İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, ÖZEL ALANLAR VE HARİTA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI(EK9) 
- MERSİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI, TARIMSAL HİZMETLER DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI(EK10) 
- ORMAN GENEL MÜDÜRLÜGÜ, MERSİN ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ(EK11) 
- MILLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI, LOJİSTİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, ADANA İNŞAAT EMLAK 

BÖLGE BAŞKANLIĞI(EK12) 
- TEDAŞ 17. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (ADANA) (EK13) 
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4.PLAN KARARI VE PLAN NOTLARI 

4.1. PLAN KARARI 

Mersin İlinin güneşlenme süresi potansiyelini kullanarak enerji üretimi sektöründe yatırım 
yapmak amacıyla Enerji Üretim Alanı (Güneş Enerji Santrali) , imar yolu ve otopark alanı 
şeklinde 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı hazırlanmıştır.  

Plan teklifine konu parsel kadastral yollara doğrudan cepheli olmaması nedeniyle 181 ada 10 
nolu komşu parselden muvaffakat alınarak (EK14) 10 metre en kesitli taşıt yolu planlanmış ve 
mevcut kadastral yol ile bağlantısı sağlanmıştır. Buna ek olarak 1444 m2 otopark alanı 
düzenlenmiştir 

 
Harita 3: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Teklifi 
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4.2. PLAN NOTLARI 

GENEL HÜKÜMLER 

1. PLAN, PLAN AÇIKLAMA RAPORU, PLAN HÜKÜMLERİ İLE BERABER AYRILMAZ BİR 
BÜTÜNDÜR. 

2. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI YAPILMADAN UYGULAMAYA İZİN VERİLEMEZ. 

2. DONATI ALANLARI KAMUNUN ELİNE GEÇMEDEN UYGULAMA YAPILAMAZ. 

3. BÖLGEDE YAPILACAK TÜM YAPILARDA AFET BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR 
HAKKINDAKİ YÖNETMELİĞE UYULACAKTIR. 

4. 05.12.2008 TARİH VE 27075 SAYILI RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN “BİNALARDA ENERJİ 
PERFORMANSI YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

5. ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ YÖNETMELİĞİNDE BELİRTİLEN KRİTERLERE VE EMNİYET 
MESAFELERİNE UYULACAKTIR. 

6. 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNA DAYALI OLARA ÇIKARILAN YÖNETMELİKLERİN 
İLGİLİ HÜKÜMLERİNE UYULMASI ZORUNLUDUR. 

7. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU GEREĞİNCE, ÇEVREDEKİ 
TARIMSAL FAALİYETLERE ZARAR VERİLMESİNİ ÖNLEYİCİ TEDBİRLER ALINACAKTIR. 

8. “SIĞINAK YÖNETMELİĞİ”, “ENERJİ NAKİL HATLARI İLE İLGİLİ YÖNETMELİK” VE “OTOPARK 
YÖNETMELİĞİ” HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

9. BU PLAN VE PLAN UYGULAMA HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN KONULARDA, KONUMU VE 
İLGİSİNE GÖRE YÜRÜRLÜKTEKİ KANUN, TÜZÜK, YÖNETMELİK, TEBLİĞ VE STANDARTLAR 
UYGULANIR. BU PLANIN ONAYINDAN SONRA YÜRÜRLÜĞE GİRECEK KANUN, TÜZÜK, 
YÖNETMELİK, TEBLİĞ, STANDART VE HUKUKİ METİNLER VEYA MEVZUATTA OLABİLECEK 
DEĞİŞİKLİKLER DE PLANLAMA SINIRI İÇERİSİNDE PLAN DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN 
GEÇERLİ OLACAKTIR. 

10. BU PLAN VE PLAN NOTLARINDA YER ALMAYAN HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR KANUNU, 
İMAR KANUNU YÖNETMELİĞİ VE İLGİLİ TÜM DİĞER MEVZUAT HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

ÖZEL HÜKÜMLER 

11. PARSEL İÇİN HAZIRLANMIŞ VE ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN 
30.10.2023 TARİHİNDE ONAYLANMIŞ İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT 
RAPORUNA UYULACAKTIR. UYGULAMAYA GEÇMEDEN ÖNCE BU RAPOR 
DOĞRULTUSUNDA ZEMİN ETÜT RAPORLARI HAZIRLANACAK VE UYGULAMA BU 
DOĞRULTUDA YAPILACAKTIR. 

12. GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİNE AİT SİSTEM BAĞLANTI ANLAŞMASINA İLİŞKİN GEREKLİ 
ONAYLAR ALINMADAN İNŞAAT UYGULAMASINA GEÇİLEMEZ. 
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13. GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ TESİSLERİNİN İNŞAAT VE İŞLETME ESNASINDA, MEVCUT KÖY 
YOLLARI GÜZERGÂHI, BÜZ, MENFEZ VE YAPILMIŞ DİĞER ALTYAPI TESİSLERİNE ZARAR 
VERMEYECEK TEDBİRLER ALINARAK KORUNMASI SAĞLANACAKTIR. 

14. PLANLAMA ALANI KAPSAMINDA GÜNEŞ ENERJİ PANELLERİ İLE BERABER YALNIZCA İDARİ 
BİNA, ELEKTRİK KONTROL ODASI, TRAFO, BEKÇİ KULÜBESİ GİBİ TESİS İŞLEYİŞİ İÇİN 
ZORUNLU YAPI/BİNA YAPILABİLİR. 

15. 2863 SAYILI YASANIN 4. MADDESİ GEREĞİ, ALANDA YAPILACAK ÇALIŞMALAR VE İNŞAAT 
FAALİYETLERİ SIRASINDA HERHANGİ BİR KÜLTÜR VARLIĞINA RASTLANILMASI 
DURUMUNDA ÇALIŞMALARIN DURDURULUP EN YAKIN MÜLKİ İDARE AMİRLİĞİNE BİLGİ 
VERİLMESİ GEREKMEKTEDİR. 

16. TESİSİN SU İHTİYACININ YERALTI SUYUNDAN KARŞILANMASI HALİNDE 167 SAYILI YASA 
GEREĞİ DEVLET SU İŞLERİ 6. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNDEN İZİN ALINACAKTIR. 

17. PLANA ESAS ALINMIŞ TÜM KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİNE BU GÖRÜŞ EKİ 
BELGELERDE BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 
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